

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012005601

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200560101

TÁTO ZMLUVA je uzavretá medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Studienka
sídlo : Studienka č. 364, 908 75
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Ing. Boris Soukup
IČO : 00310042
DIČ : 2021049569
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie:¹
refundácia:²

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 1 ZMLUVNÉ STRANY v bode 1.2 Prijímateľ sa v časti, „číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky“ a „predfinancovanie“ dopĺňa novým textom v nasledovnom znení:

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie:

Článok 3

V Zmluve v Článku 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, v bod 2.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.9.2014**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: **Prijímateľ prevezme predmet Projektu od zhotoviteľa preberacím protokolom bez závad, príslušný stavebný úrad vydá právoplatné kolaudačné rozhodnutie, uvedie predmet Projektu do prevádzky a zároveň prijímateľ zaradí relevantné časti Projektu uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy do majetku Prijímateľa**, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

Článok 4

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **260 160,00 EUR** (slovom **dvestošesťdesiatšesťtisícstošesťdesiat eur**) s DPH,
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **258 575,09 EUR** (slovom **dvestopäťdesiatosemtisícpäťstosedemdesiatpäť eur deväť centov**) s DPH,
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **245 646,34 EUR** (slovom **dvestoštyridsaťpäťtisícšesťstoštyridsaťšesť eur tridsaťštyri centov**) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
 - d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

- 3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 22.2.2012 do 30.9.2014.**

Článok 5

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 6

V Zmluve v Článku 5 ŠPECIFICKÉ PODMIENKY v bode 5.1 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 Všeobecne zmluvných podmienok k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej aj „VZP“) výlučne odsek 5 a vzhľadom na určený systém financovania: **kombinovaný systém predfinancovania a refundácie** sa z článku 16 VZP použije výlučne odsek 2.

Článok 7

Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

- 7.1. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 7.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 7.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 7.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:.....

**Lubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva
a rozvoja vidieka SR**

Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/zástupcu Poskytovateľa

Podpis:

Boris Soukup, starosta obce

Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/ zástupcu Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Dátum účinnosti Dodatku č.1 :

Miesto prvého zverejnenia:

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Studienka	
Kód ITMS	22310120056	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Malacky
Obec	Studienka
Ulica	-
Číslo	364

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Prostredníctvom regenerácie sídla zvýšiť kvalitu života v obci Studienka
Špecifický cieľ projektu 1	Rekonštrukciou chodníkov a zhromaždiska vytvoriť bezbariérový prístup k susedstvu, k parku a k prvkom detských ihrísk (HA 01)
Špecifický cieľ projektu 2	Rekonštrukciou verejného osvetlenia zvýšiť bezpečnosť zóny a osvetliť dominantu parku - trojsúššie (HA 02)
Špecifický cieľ projektu 3	Zatraktívniť priestor doplnením o abscentujúci mobiliár a prvky detského ihriska (HA 03)
Špecifický cieľ projektu 4	Regenerovať a obnoviť existujúcu zeleň vrátane dosadby krov a záhonov (HA 04)

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2011	3 088,80	2014
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2011	1	2014
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	1	2014
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet vymenených svetidiel	počet	0	2011	7	2014
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	1 678	2011	1 685	2015
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2011	435,41	2015

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2011	7	2014
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	1 678	2011	1 685	2015
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2011	435,41	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	1	2014
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	HA 01 SO 01 Rekonštrukcia chodníkov, návrh nových chodníkov a zhromaždiska	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	1
		Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m2	1272,80
2	HA 02 SO 02 Rekonštrukcia verejného osvetlenia	Počet vymenených svietidiel	počet	7
3	HA 03 SO 03 Mobiliár a prvky detského ihriska	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	1
4	HA 04 SO 04 Úprava prvkov verejnej zelene	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m2	1816,00

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)	03/2014	07/2014	
HA 01 SO 01 Rekonštrukcia chodníkov, návrh nových chodníkov a zhromaždiska	03/2014	07/2014	CHRANENEPRACOVISKO.eu, s.r.o.
HA 02 SO 02 Rekonštrukcia verejného osvetlenia	03/2014	07/2014	
HA 03 SO 03 Mobiliár a prvky detského ihriska	03/2014	07/2014	
HA 04 SO 04 Úprava prvkov verejnej zelene	03/2014	07/2014	
Podporné aktivity	02/2012	09/2014	
PA 02 Riadenie projektu:	02/2012	09/2014	
a) Projektová dokumentácia	02/2012	04/2012	Ing. Iveta Polesňáková, Záhradná architektúra a služby - ZAAR
b) Ukončenie projektu*	08/2014	09/2014	prijímateľ
PA 01 Publicita a informovanosť	03/2014	09/2014	prijímateľ

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717 002 Rekonštrukcia a modernizácia	253 949,09	1530,91	255 480,00	HA 01 – HA 04
716 Prípravná a projektová dokumentácia	4 626,00	54,00	4 680,00	PA 02 Riadenie projektu
633 006 Všeobecný materiál	0,00	0,00	0,00	PA 01 Publicita a informovanosť
CELKOVO s DPH	258 575,09	1 584,91	260 160,00	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)		253 949,09	1 530,91	255 480,00
1	HA 01 SO 01 Rekonštrukcia chodníkov, návrh nových chodníkov a zhromaždiska	147 519,58	0,00	147 519,58
2	HA 02 SO 02 Rekonštrukcia verejného osvetlenia	13 731,62	384,00	14 115,62
3	HA 03 SO 03 Mobiliár a prvky detského ihriska	23 138,21	0,00	23 138,21
4	HA 04 SO 04 Úprava prvkov verejnej zelene	69 559,68	1 146,91	70 706,59
Podporné aktivity		4 626,00	54,00	4 680,00
PA 02 Riadenie projektu		4 626,00	54,00	4 680,00
PA 01 Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO s DPH		258 575,09	1 584,91	260 160,00

Stavba:			Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Studienka		Investor:		obec Studienka		
Stavebný objekt:			HA 02 SO 02 Rekonštrukcia verejného osvetlenia		Dodávateľ:		CHRANENEPRACOVISKO.eu s.r.o.		
					Dátum:		8.11.2013		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	oprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
						EUR	EUR		EUR
90	717002	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	5,780	5,78	35,81	206,98	0,00	206,98
91	717002	Pripľatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	5,780	5,78	7,17	41,44	0,00	41,44
92	717002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, do 100 m3	m3	4,500	4,50	3,04	13,68	0,00	13,68
93	717002	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 50 m horniny 1 a 4	m3	1,280	1,28	30,62	39,19	0,00	39,19
94	717002	Neriadene zemné pretláčanie v hornine tr. 3-4, priemer pretláčania cez 90 do 110 mm	m	6,000	6,00	66,83	400,98	0,00	400,98
95	717002	Betón základových páteľ, prostý tr.C 16/20 - svietidla	m3	1,280	1,28	107,22	137,24	0,00	137,24
96	717002	Plastová flexibilná trubka PVC D 50mm, chránička osadená v betón, základe pre kábel svietidla	m	10,000	10,00	7,49	74,90	0,00	74,90
97	717002	Debnenie otvoru s prierezom do 0.09m2, hĺbky do 0.50m pre osadenie refl. svietidla	ks	3,000	3,00	8,50	25,50	0,00	25,50
98	717002	Zálievka otvorov z betónu prostého tr.C 16/20, objem 1 otvoru 0.02-0.10 m3	m3	3,000	3,00	156,66	469,98	0,00	469,98
99	717002	Rúrka ochranná oceľová, bezšvová, uložená pevne vrátane základného náteru D 1" - na stĺpe z SPO do zeme a zhora do SPO	m	8,000	8,00	3,79	30,32	0,00	30,32
100	717002	Rúrka bezšvová ozn. STN 10 004.0 podľa EN S185 normálna Ms 1"	m	8,000	8,00	3,22	25,76	0,00	25,76
101	717002	Príchytka na stĺp	ks	12,000	12,00	1,38	16,56	0,00	16,56
102	717002	Prúdový spoj skrutkovanou svorkou do 50 mm2	ks	2,000	2,00	4,39	8,78	0,00	8,78
103	717002	Svorka lanová 1 skrutková D = 4 mm	ks	2,000	2,00	0,31	0,62	0,00	0,62
104	717002	Ukončenie vodičov v rozvážač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	5,000	5,00	0,59	2,95	0,00	2,95
105	717002	G-Káblové oko CU 4x4 KU-L	ks	3,000	3,00	0,26	0,78	0,00	0,78
106	717002	G-Káblové oko CU 6x6 KU-L	ks	2,000	2,00	0,37	0,74	0,00	0,74
107	717002	Montáž skrine na stožiar, vrátane zapojenia vodičov	ks	1,000	1,00	8,17	8,17	0,00	8,17
108	717002	Skríňa plastová SPO ističa 2x1J/16A, na stĺpe	ks	1,000	1,00	71,71	71,71	0,00	71,71
109	717002	Svietidlo výbojkové - reflektor do zeme	ks	3,000	3,00	12,57	37,71	0,00	37,71
110	717002	Výbojkový reflektor s natáčaním, inštalácia do zeme, výbojka halogenidová 35W, IP 67	ks	3,000	3,00	421,30	1 263,90	0,00	1 263,90
111	717002	Osvetľovací stĺpk sady - oceľový	ks	7,000	7,00	10,21	71,47	0,00	71,47
112	717002	Svietidlo parkové, osvetľovací stĺpk v.100cm s úspor. žiarovkou E27/20W, IP 54	ks	7,000	7,00	142,00	994,00	0,00	994,00
113	717002	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ uložený v zemi CYKY-CYKYm 750 V 3x4	m	225,000	225,00	0,48	108,00	0,00	108,00
114	717002	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x4	m	236,250	236,25	1,41	333,11	0,00	333,11
115	717002	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x6	m	10,000	10,00	0,95	9,50	0,00	9,50
116	717002	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 2x6	m	10,000	10,00	1,61	16,10	0,00	16,10
117	717002	Hĺbenie káblovej rhyhy 35 cm širokej a 60 cm hlboké, v zemi triedy 3	m	225,000	225,00	3,05	686,25	0,00	686,25
118	717002	Zriadenie lôžka z piesku bez zakrytia, v rýhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	225,000	225,00	1,07	240,75	0,00	240,75
119	717002	Piesok ťažený 0- 4	t	23,400	23,40	22,83	534,22	0,00	534,22
120	717002	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rhyhy, šírka 33 cm	m	225,000	225,00	0,36	81,00	0,00	81,00
121	717002	Fólia červená v m	m	229,500	229,50	0,53	121,64	0,00	121,64
122	717002	Káblová chránička plastová do D 100 bez zemných prác	m	50,000	50,00	0,84	42,00	0,00	42,00
123	717002	I-Rúrka FXKVR 63 čierna	m	51,000	51,00	2,40	122,40	0,00	122,40
124	717002	Káblové priestupy v pretlačovaných otvoroch z oceľových rúr do D 110 mm	m	6,000	6,00	5,28	31,68	0,00	31,68
125	717002	Rúrka hladká kruhová bežná bezšvová ozn. STN 11 353.0, vonkajší priemer D 89 mm, hrúbka steny 3,6mm	m	6,000	6,00	9,67	58,02	0,00	58,02
126	717002	Ručný zásyp nezap. káblovej rhyhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlboké v zemi tr. 3	m	225,000	225,00	1,24	279,00	0,00	279,00
127	717002	Stavebné montážne práce náročné (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín - revízia elektro	hod	10,000	10,00	20,00	200,00	0,00	200,00
128	717002	Vypnutie a zapnutie el. siete ZSE - poplatok	hod	4,000	0,00	40,00	160,00	160,00	0,00
129	717002	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,432	0,43	35,81	15,47	0,00	15,47
130	717002	Pripľatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,432	0,43	7,17	3,10	0,00	3,10
131	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	0,432	0,43	1,75	0,76	0,00	0,76
132	717002	Neriadene zemné pretláčanie v hornine tr. 3-4, priemer pretláčania cez 90 do 110 mm	m	6,000	6,00	66,83	400,98	0,00	400,98
133	717002	Betón základových páteľ, prostý tr.C 16/20 - oc. stožiar	m3	0,500	0,50	117,19	58,60	0,00	58,60
134	717002	Debnenie kotievneho otvoru s prierezom do 0.10m2, hĺbky do 1.00m	ks	1,000	1,00	16,50	16,50	0,00	16,50
135	717002	Zálievka kotievnych otvorov z betónu prostého tr.C 25/30, objem 1 otvoru do 0.02 m3	m3	0,100	0,10	200,24	20,02	0,00	20,02
136	717002	Rúrka ochranná oceľová, bezšvová, uložená pevne vrátane základného náteru D 1" - na stĺpe z SP1 do zeme, do SP1	m	8,000	8,00	3,79	30,32	0,00	30,32
137	717002	Rúrka bezšvová ozn. STN 10 004.0 podľa EN S185 normálna Ms 1"	m	8,000	8,00	3,22	25,76	0,00	25,76
138	717002	Príchytka na stĺp	ks	12,000	12,00	1,38	16,56	0,00	16,56
139	717002	Prúdový spoj skrutkovanou svorkou do 50 mm2	ks	2,000	2,00	4,39	8,78	0,00	8,78
140	717002	Svorka lanová 1 skrutková D = 4 mm	ks	2,000	2,00	0,31	0,62	0,00	0,62
141	717002	Ukončenie vodičov v rozvážač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	5,000	5,00	0,59	2,95	0,00	2,95
142	717002	G-Káblové oko CU 4x4 KU-L	ks	3,000	3,00	0,26	0,78	0,00	0,78
143	717002	G-Káblové oko CU 6x6 KU-L	ks	2,000	2,00	0,37	0,74	0,00	0,74
144	717002	Montáž skrine na stožiar, vrátane zapojenia vodičov	ks	1,000	1,00	8,17	8,17	0,00	8,17
145	717002	Skríňa plastová SP1 ističa 1x1J/10A, na stĺpe	ks	1,000	1,00	68,23	68,23	0,00	68,23
146	717002	Svietidlo výbojkové - 70 W, na výložník	ks	10,000	10,00	9,66	96,60	0,00	96,60
147	717002	Svietidlo uličné na výložník 70W výbojkové halogenidové s el. predradníkom	ks	10,000	10,00	166,13	1 661,30	0,00	1 661,30
148	717002	Osvetľovací stožiar sady - oceľový	ks	1,000	1,00	15,04	15,04	0,00	15,04
149	717002	Stožiar oceľový zinkový v.6,0m, kuželový, s výložníkom 50cm	ks	1,000	1,00	304,82	304,82	0,00	304,82
150	717002	Výložník oceľový jednoramenný - na betónový stĺp	ks	9,000	9,00	27,01	243,09	0,00	243,09
151	717002	Výložník V2 jednoramenný 2000 mm pozinkovaný	ks	5,000	5,00	90,95	454,75	0,00	454,75
152	717002	Výložník V1 jednoramenný 1000 mm pozinkovaný	ks	4,000	4,00	65,31	261,24	0,00	261,24
153	717002	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	15,000	15,00	0,80	12,00	0,00	12,00
154	717002	HR-Svorka SR 02	ks	2,000	2,00	0,82	1,64	0,00	1,64
155	717002	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	14,130	14,13	1,46	20,63	0,00	20,63
156	717002	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ uložený v zemi CYKY-CYKYm 750 V 3x4	m	30,000	30,00	0,48	14,40	0,00	14,40
157	717002	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x4	m	31,500	31,50	1,41	44,42	0,00	44,42
158	717002	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x2,5 - do výložníkov	m	25,000	25,00	0,95	23,75	0,00	23,75
159	717002	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 2x2,5	m	26,250	26,25	0,71	18,64	0,00	18,64
160	717002	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x6 - na stĺpe do SP1	m	10,000	10,00	0,95	9,50	0,00	9,50
161	717002	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 2x6	m	10,000	10,00	1,61	16,10	0,00	16,10
162	717002	Demontáž svietidla - výbojkové na výložníku	ks	7,000	7,00	9,99	69,93	0,00	69,93
163	717002	Demontáž výložníka jednoramenného na betónovom stĺpe	ks	7,000	7,00	25,86	181,02	0,00	181,02
164	717002	Hĺbenie káblovej rhyhy 35 cm širokej a 60 cm hlboké, v zemi triedy 3	m	15,000	15,00	3,05	45,75	0,00	45,75
165	717002	Zriadenie lôžka z piesku bez zakrytia, v rýhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	15,000	15,00	1,07	16,05	0,00	16,05
166	717002	Piesok ťažený 0- 4	t	1,560	1,56	22,83	35,61	0,00	35,61
167	717002	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rhyhy, šírka 33 cm	m	15,000	15,00	0,36	5,40	0,00	5,40
168	717002	Fólia červená v m	m	15,750	15,75	0,53	8,35	0,00	8,35
169	717002	Káblová chránička plastová do D 100 bez zemných prác	m	15,000	15,00	0,84	12,60	0,00	12,60
170	717002	I-Rúrka FXKVR 63 čierna	m	15,300	15,30	2,40	36,72	0,00	36,72
171	717002	Káblové priestupy v pretlačovaných otvoroch z oceľových rúr do D 110 mm	m	6,000	6,00	5,28	31,68	0,00	31,68
172	717002	Rúrka hladká kruhová bežná bezšvová ozn. STN 11 353.0, vonkajší priemer D 89 mm, hrúbka steny 3,6mm	m	6,000	6,00	9,67	58,02	0,00	58,02
173	717002	Ručný zásyp nezap. káblovej rhyhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlboké v zemi tr. 3	m	15,000	15,00	1,24	18,60	0,00	18,60
174	717002	Stavebné montážne práce náročné (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín - revízia elektro	hod	12,000	12,00	20,00	240,00	0,00	240,00
175	717002	Vypnutie a zapnutie el. siete ZSE - poplatok	hod	4,000	0,00	40,00	160,00	160,00	0,00
Spolu							11 763,02 €	320,00	11 443,02
DPH 20%							2 352,60 €	64,00 €	2 288,60 €
Spolu s DPH							14 115,62 €	384,00 €	13 731,62 €

Stavba:		Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Studienka	Investor:		obec Studienka	
Stavebný objekt:		HA 03 SO 03 Mobiliár a prvky detského ihriska	Dodávateľ:		CHRANENEPRACOVISKO.eu, s.r.o.	
			Dátum:		8.11.2013	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
176	717002	Odkopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3 - pre dopadovú plochu ručným náradím	m3	13,000	24,81	322,53
177	717002	Odkopávky nezapažené. Priplátok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	13,000	0,85	11,05
178	717002	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím - pre Imobiliár	m3	6,528	35,81	233,77
179	717002	Priplátok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	6,528	7,17	46,81
180	717002	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 a 4	m3	19,528	6,59	128,69
181	717002	Betón základových páteľ, prostý tr.C 16/20	m3	6,528	107,22	699,93
182	717002	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornin súdržných a nesúdržných	m2	65,000	0,27	17,55
183	717002	Podklad alebo kryt z kameniva drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	m2	65,000	4,62	300,30
184	717002	Podklad zo štrkodrviny vef. 0-8 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm	m2	65,000	1,96	127,40
185	717002	Kladenie dlažby z gum.rohoží do piesk. lôžka	m2	65,000	4,70	305,50
186	717002	Profilovaná gumová rohož hr. 75mm	m2	65,000	40,00	2 600,00
187	717002	Osadenie záhon. obrubníka, do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	42,000	6,63	278,46
188	717002	Obrubník - gumový ukončovací profil 50x200x1000	m	42,000	11,94	501,48
189	717002	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním - imobiliár	ks	25,000	13,09	327,25
190	717002	Smetné koše vonkajšie so strieškou	ks	10,000	392,68	3 926,80
191	717002	Lavičky s opierkou	ks	6,000	345,22	2 071,32
192	717002	Lavičky bez opierky	ks	5,000	241,65	1 208,25
193	717002	Lavička oblúčová ku stromu	ks	1,000	906,19	906,19
194	717002	Detský kolotoč	ks	1,000	2179,18	2 179,18
195	717002	Húpadlo zvieratko na strune koník	ks	1,000	491,93	491,93
196	717002	Kombinovaná preliezka so šmykačkou a lezeckou stenou	ks	1,000	2458,92	2 458,92
197	717002	Presun hmôt na spevnených plochách pre telovýchovu (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	49,125	2,82	138,53
Spolu						19 281,84 €
DPH 20%						3 856,37 €
Spolu s DPH						23 138,21 €

Stavba:		Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Studienka	Investor:		obec Studienka				
Stavebný objekt:		HA 04 SO 04 Úprava prvkov verejnej zelene	Dodávateľ:		CHRAMENEPRACOVISKO.eu, s.r.o.				
			Dátum:		8.11.2013				
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	oprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
198	717002	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	800,000	800,000	0,49	392,00	0,00	392,00
199	717002	Odstránenie krov s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4,500	4,500	13,23	59,54	0,00	59,54
200	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa od 100 do 300 mm	ks	4,000	4,000	14,76	59,04	0,00	59,04
201	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	1,000	1,000	44,90	44,90	0,00	44,90
202	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 700 do 800 mm	ks	2,000	1,000	311,40	622,80	311,40	311,40
203	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer od 100 do 300 mm	ks	4,000	4,000	27,95	111,80	0,00	111,80
204	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	1,000	1,000	71,81	71,81	0,00	71,81
205	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 700 do 800 mm	ks	2,000	1,000	226,06	452,12	226,06	226,06
206	717002	Vodorovné premiestnenie vykličovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	4,500	4,500	1,49	6,71	0,00	6,71
207	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vykličovaných krovín po spevnenej ceste	m2	4,500	4,500	0,31	1,40	0,00	1,40
208	717002	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	4,000	4,000	1,63	6,52	0,00	6,52
209	717002	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	1,000	1,000	5,52	5,52	0,00	5,52
210	717002	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	2,000	1,000	20,53	41,06	20,53	20,53
211	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	4,000	4,000	0,25	1,00	0,00	1,00
212	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	1,000	1,000	0,51	0,51	0,00	0,51
213	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., konárov stromov nad 700 do 900 mm po spevnenej ceste	ks	2,000	1,000	1,28	2,56	1,28	1,28
214	717002	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	4,000	4,000	14,55	58,20	0,00	58,20
215	717002	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	1,000	1,000	18,57	18,57	0,00	18,57
216	717002	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	2,000	1,000	34,14	68,28	34,14	34,14
217	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	4,000	4,000	0,10	0,40	0,00	0,40
218	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	1,000	1,000	0,34	0,34	0,00	0,34
219	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., kmeňov stromov nad 700 do 900 mm po spevnenej ceste	ks	2,000	1,000	1,35	2,70	1,35	1,35
220	717002	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	4,000	4,000	7,82	31,28	0,00	31,28
221	717002	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	1,000	1,000	17,20	17,20	0,00	17,20
222	717002	Vodorovné premiestnenie pňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	2,000	1,000	33,09	66,18	33,09	33,09
223	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., pňov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	4,000	4,000	0,14	0,56	0,00	0,56
224	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., pňov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	1,000	1,000	0,66	0,66	0,00	0,66
225	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., pňov nad 700 do 900 mm po spevnenej ceste	ks	2,000	1,000	3,24	6,48	3,24	3,24
226	717002	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 100 do 300 mm	ks	4,000	4,000	2,65	10,60	0,00	10,60
227	717002	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 300 do 500 mm	ks	1,000	1,000	5,63	5,63	0,00	5,63
228	717002	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 700 do 900 mm	ks	2,000	1,000	24,07	48,14	24,07	24,07
229	717002	Založenie trávniku parkového mačovaním v rovine	m2	653,000	653,000	1,97	1 286,41	0,00	1 286,41
230	717002	Trávový koberec	m2	653,000	653,000	2,78	1 815,34	0,00	1 815,34
231	717002	Doplnenie a rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 50 mm	m2	1 099,000	1 099,000	0,30	329,70	0,00	329,70
232	717002	Ornica substrát trávnikový voľne ložený	m3	54,950	54,950	33,00	1 813,35	0,00	1 813,35
233	717002	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 250 mm	m2	1 099,000	1 099,000	0,72	791,28	0,00	791,28
234	717002	Priplatok za každých 50mm hrúbky rozprestretia ornice, plocha nad 500 m2	m2	653,000	653,000	0,28	182,84	0,00	182,84
235	717002	Proviz. úprava terénu zem. tr. 1-2, aby nerovnosti terenu neboli väčšie ako 2cm od vodorov.	m2	1 099,000	1 099,000	0,71	780,29	0,00	780,29
236	717002	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 099,000	1 099,000	1,04	1 142,96	0,00	1 142,96
237	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	423,000	423,000	0,19	80,37	0,00	80,37
238	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	1 060,000	1 060,000	0,38	402,80	0,00	402,80
239	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	107,000	107,000	0,95	101,65	0,00	101,65
240	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	10,000	10,000	2,15	21,50	0,00	21,50
241	717002	Priplatok za výmenu 20% pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0, 01 m3	ks	423,000	423,000	0,08	33,84	0,00	33,84
242	717002	Priplatok za výmenu 20% pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 01 do 0,02 m3	ks	1 060,000	1 060,000	0,70	742,00	0,00	742,00
243	717002	Priplatok za výmenu 20% pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 02 do 0,05 m3	ks	107,000	107,000	1,73	185,11	0,00	185,11
244	717002	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 05 do 0,125 m3	ks	10,000	10,000	3,97	39,70	0,00	39,70
245	717002	Substrát pre výmenu pôdy v jamkách pre okras. dreviny 250 l/bal	ks	40,000	40,000	15,02	600,80	0,00	600,80
246	717002	Substrát pre vresovište 70 l/bal	ks	4,000	4,000	5,82	23,28	0,00	23,28
247	717002	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	423,000	423,000	0,84	355,32	0,00	355,32
248	717002	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	1 060,000	1 060,000	1,30	1 378,00	0,00	1 378,00
249	717002	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	107,000	107,000	2,19	234,33	0,00	234,33
250	717002	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	10,000	10,000	3,16	31,60	0,00	31,60
251	717002	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 099,000	1 099,000	0,09	98,91	0,00	98,91
252	717002	Rez stromu presvetľovacím, netŕňového priem. koruny nad 9 do 15 m	ks	2,000	2,000	7,16	14,32	0,00	14,32
253	717002	Rez stromu presvetľovacím, netŕňového priem. koruny nad 12 do 16 m	ks	6,000	6,000	12,28	73,68	0,00	73,68
254	717002	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou zhotovenie	m2	532,000	532,000	2,27	1 207,64	0,00	1 207,64
255	717002	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou odstránenie	m2	532,000	532,000	0,77	409,64	0,00	409,64
256	717002	Mulčovanie záhonu borkou hr. 50 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	446,000	446,000	1,33	593,18	0,00	593,18
257	717002	Mulčovacia kôra 70 l vrecia	kus	318,000	318,000	3,34	1 062,12	0,00	1 062,12
258	717002	Hnojenie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	m2	653,000	653,000	0,24	156,72	0,00	156,72
259	717002	Hnojivo na trávnik štartovacie s postup. uvoľňovaním živín	kg	26,000	26,000	1,80	46,80	0,00	46,80
260	717002	Hnojenie rastlín umelým hnojivom	t	0,064	0,064	744,00	47,62	0,00	47,62
261	717002	Hnojivo na dreviny s postup. uvoľňovaním živín	kg	64,000	64,000	6,80	435,20	0,00	435,20
262	717002	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivé nad 20 m2	m3	16,200	16,200	3,01	48,76	0,00	48,76
263	717002	Zapracovanie zvlhčovacieho čidla pod trávnaté plochy	m2	653,000	653,000	0,08	52,24	0,00	52,24
264	717002	Vlhčiace čidlo Aquasorb pod trávnaté plochy	kg	32,000	32,000	10,56	337,92	0,00	337,92
265	717002	Vlhčiace čidlo Aquasorb pre výsadbu rastlín	kg	20,000	20,000	10,56	211,20	0,00	211,20
266	717002	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírkou geotextílie do 3 m	m2	446,000	446,000	0,84	374,64	0,00	374,64
267	717002	Geotextílie netkané polypropylénové pp 300	m2	490,600	490,600	1,04	510,22	0,00	510,22
268	717002	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 099,000	1 099,000	0,06	65,94	0,00	65,94
269	717002	Obrobenie pôdy rýľovaním pôdy hĺbky do 200 mm v hornine 1 až 2 v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	244,000	244,000	0,63	153,72	0,00	153,72
270	717002	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	653,000	653,000	0,04	26,12	0,00	26,12

Stavba:		Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Studienka	Investor:		obec Studienka				
Stavebný objekt:		HA 04 SO 04 Úprava prvkov verejnej zelene	Dodávateľ:		CHRANENEPRACOVISKO.eu, s.r.o.				
			Dátum:		8.11.2013				
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	oprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
271	717002	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 099,000	1 099,000	0,12	131,88	0,00	131,88
272	717002	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	653,000	653,000	0,02	13,06	0,00	13,06
273	717002	Smrek - Picea omorica, 175-200 cm	ks	1,000	1,000	89,00	89,00	0,00	89,00
274	717002	Borovica - Pinus silvestris, 100 - 125 cm	ks	9,000	9,000	42,00	378,00	0,00	378,00
275	717002	Borievka - Juniperus horizontalis "Pric of Wales" C2	ks	35,000	35,000	4,80	168,00	0,00	168,00
276	717002	Borievka - Juniperus x media "Plumosa Aurea" 70 - 80 cm	ks	30,000	30,000	144,00	4 320,00	0,00	4 320,00
277	717002	Borievka - Juniperus horizontalis "Golden Carp" C2	ks	40,000	40,000	7,20	288,00	0,00	288,00
278	717002	Borievka - Juniperus chinensis "Mint Julep" C2	ks	5,000	5,000	4,78	23,90	0,00	23,90
279	717002	Borievka - Juniperus chinensis "Old Gold" C 1,5	ks	7,000	7,000	4,80	33,60	0,00	33,60
280	717002	Borievka - Juniperus "Blue Pacific" C2	ks	30,000	30,000	4,78	143,40	0,00	143,40
281	717002	Tis - Taxus baccata "Dovastonii Aurea" 100 - 125 cm	ks	35,000	35,000	28,00	980,00	0,00	980,00
282	717002	Tuja - Thuja orientalis "Aurea Nana" 80 cm	ks	4,000	4,000	29,54	118,16	0,00	118,16
283	717002	Berberis thunbergii "Atropurpurea" 40 - 60 cm	ks	13,000	13,000	4,80	62,40	0,00	62,40
284	717002	Cornus alba "Elegantissima" 40 - 50 cm	ks	3,000	3,000	4,15	12,45	0,00	12,45
285	717002	Skalník - Cotoneaster salicifolius "Parkleppich" vef. 25 - 30 cm	ks	335,000	335,000	2,16	723,60	0,00	723,60
286	717002	Skalník - Cotoneaster horizontalis vef. C1,5	ks	35,000	35,000	2,16	75,60	0,00	75,60
287	717002	Forsythia x intermedia "Maluch" vef. 30 - 40 cm	ks	38,000	38,000	1,66	63,08	0,00	63,08
288	717002	Hypericum moserianum vef. 25-30 cm	ks	150,000	150,000	2,47	370,50	0,00	370,50
289	717002	Hortenzia - Hydrangea macrophylla "Bouquet Rose" 20 - 30 cm	ks	7,000	7,000	11,15	78,05	0,00	78,05
290	717002	Lonicera pileata vef. 25-30 cm	ks	265,000	265,000	2,00	530,00	0,00	530,00
291	717002	Potentilla fruticosa var. davurica	ks	135,000	135,000	1,66	224,10	0,00	224,10
292	717002	Potentilla fruticosa "Sommerflor"	ks	8,000	8,000	2,04	16,32	0,00	16,32
293	717002	Spiraea x bumalda "Anthony Waterer"	ks	130,000	130,000	2,16	280,80	0,00	280,80
294	717002	Spiraea x arguta	ks	35,000	35,000	2,16	75,60	0,00	75,60
295	717002	Siringa vulgaris v kultiv. vef. 40-60 cm	ks	10,000	10,000	9,12	91,20	0,00	91,20
296	717002	Imelovník - Symphoricarpos orbiculatus "Mother of Pears" C2	ks	16,000	16,000	2,82	45,12	0,00	45,12
297	717002	Viburnum carlesii 30 - 40 cm	ks	4,000	4,000	20,40	81,60	0,00	81,60
298	717002	Viburnum "Pragense" 80 - 100 cm	ks	1,000	1,000	20,40	20,40	0,00	20,40
299	717002	Vinca minor	ks	20,000	20,000	1,33	26,60	0,00	26,60
300	717002	Vinca minor "Variegata"	ks	95,000	95,000	1,33	126,35	0,00	126,35
301	717002	Weigela hybrida "Eva Rathke"	ks	28,000	28,000	2,16	60,48	0,00	60,48
302	717002	Bergenia cordifolia	ks	17,000	17,000	2,30	39,10	0,00	39,10
303	717002	Hemerocallis citrina	ks	13,000	13,000	3,00	39,00	0,00	39,00
304	717002	Hemerocallis flava	ks	21,000	21,000	3,00	63,00	0,00	63,00
305	717002	Hosta undulata "Univittata"	ks	25,000	25,000	3,50	87,50	0,00	87,50
306	717002	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy	t	132,000	132,000	16,47	2 174,04	0,00	2 174,04
307	717002	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	493,000	493,000	0,49	241,57	0,00	241,57
308	717002	Odstránenie krov s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	26,000	6,000	13,23	343,98	264,60	79,38
309	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	7,000	7,000	14,76	103,32	0,00	103,32
310	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 100 do 300 mm	ks	7,000	7,000	27,95	195,65	0,00	195,65
311	717002	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	26,000	6,000	1,49	38,74	29,80	8,94
312	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest. vyklčovaných krovín po spevnenej ceste	m2	26,000	6,000	0,31	8,06	6,20	1,86
313	717002	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	7,000	7,000	1,63	11,41	0,00	11,41
314	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest. konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	7,000	7,000	0,25	1,75	0,00	1,75
315	717002	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	7,000	7,000	14,55	101,85	0,00	101,85
316	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest. kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	7,000	7,000	0,10	0,70	0,00	0,70
317	717002	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	7,000	7,000	7,82	54,74	0,00	54,74
318	717002	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest. pňov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	7,000	7,000	0,14	0,98	0,00	0,98
319	717002	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 100 do 300 mm	ks	7,000	7,000	2,65	18,55	0,00	18,55
320	717002	Založenie trávnik parkového mačkovanim v rovine	m2	382,000	382,000	1,97	752,54	0,00	752,54
321	717002	Trávový koberec	m2	382,000	382,000	2,78	1 061,96	0,00	1 061,96
322	717002	Doplnenie a rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 50 mm	m2	717,000	717,000	0,30	215,10	0,00	215,10
323	717002	Ornica substrát trávnikový voľne ložený	m3	25,800	25,800	33,00	851,40	0,00	851,40
324	717002	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2 hr. do 250 mm	m2	717,000	717,000	0,72	516,24	0,00	516,24
325	717002	Priplatok za každých 50mm hrúbky rozprestretia ornice, plocha nad 500 m2	m2	382,000	382,000	0,28	106,96	0,00	106,96
326	717002	Proviz. úprava terénu zem. tr.3, aby nerovnosti terenu nneboli väčšie ako 2cm od vodorov.	m2	717,000	717,000	0,71	509,07	0,00	509,07
327	717002	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	717,000	717,000	1,04	745,68	0,00	745,68
328	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	421,000	421,000	0,19	79,99	0,00	79,99
329	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	706,000	706,000	0,38	268,28	0,00	268,28
330	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	41,000	41,000	12,88	528,08	0,00	528,08
331	717002	Priplatok za výmenu 20% pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0, 01 m3	ks	421,000	421,000	0,08	33,68	0,00	33,68
332	717002	Priplatok za výmenu 20% pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 01 do 0,02 m3	ks	706,000	706,000	0,70	494,20	0,00	494,20
333	717002	Priplatok za výmenu 20% pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 125 do 0,40 m3	ks	41,000	41,000	2,41	98,81	0,00	98,81
334	717002	Substrát pre výmenu pôdy v jamkách pre okras. dreviný 250 l/bal	ks	44,000	44,000	15,00	660,00	0,00	660,00
335	717002	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	717,000	717,000	0,06	43,02	0,00	43,02
336	717002	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	382,000	382,000	0,04	15,28	0,00	15,28
337	717002	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	717,000	717,000	0,12	86,04	0,00	86,04
338	717002	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	382,000	382,000	0,02	7,64	0,00	7,64
339	717002	Výsadba dreviný s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	421,000	421,000	0,84	353,64	0,00	353,64
340	717002	Výsadba dreviný s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	706,000	706,000	1,30	917,80	0,00	917,80
341	717002	Výsadba dreviný s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	41,000	41,000	8,28	339,48	0,00	339,48
342	717002	Zakotvenie dreviný troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	41,000	41,000	8,62	353,42	0,00	353,42
343	717002	Týčka ihličnanová, 6x6cm dĺžky 3m bez kôry - kolk pre stromy	ks	123,000	123,000	4,70	578,10	0,00	578,10
344	717002	Chemické odbúrnenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	417,000	417,000	0,09	37,53	0,00	37,53
345	717002	Mulčovanie záhonu borkou hr. 50 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	335,000	335,000	1,33	445,55	0,00	445,55
346	717002	Mulčovacia kôra 70 l vrecia	kus	240,000	240,000	3,34	801,60	0,00	801,60
347	717002	Zapracovanie zvlhčovacieho činidla pod trávnaté plochy	m2	382,000	382,000	0,08	30,56	0,00	30,56
348	717002	Vlhčiace činidlo Aquasorb pod trávnaté plochy	kg	19,000	19,000	10,56	200,64	0,00	200,64
349	717002	Vlhčiace činidlo Aquasorb pre výsadbu rastlín	kg	22,000	22,000	10,56	232,32	0,00	232,32
350	717002	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	335,000	335,000	0,84	281,40	0,00	281,40
351	717002	Geotextílie netkané polypropylénové pp 300	m2	368,500	368,500	1,04	383,24	0,00	383,24
352	717002	Hnojenie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	m2	382,000	382,000	0,24	91,68	0,00	91,68
353	717002	Hnojivo na trávnik štartovacie s postupným uvoľňovaním živín	kg	16,000	16,000	1,80	28,80	0,00	28,80
354	717002	Hnojenie rastlín umelým hnojivom	t	0,077	0,077	744,00	57,29	0,00	57,29

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Studienka				Investor: obec Studienka					
Stavebný objekt: HA 04 SO 04 Úprava prvkov verejnej zelene				Dodávateľ: CHRANENEPRACOVISKO.eu, s.r.o.					
				Dátum: 8.11.2013					
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	oprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
355	717002	Hnojivo na dreviny s postup. uvoľňovaním živín	kg	77,000	77,000	6,80	523,60	0,00	523,60
356	717002	Zalatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	10,000	10,000	3,01	30,10	0,00	30,10
357	717002	Borievka - Juniperus horizontalis "Pric of Wales" C2	ks	95,000	95,000	4,85	460,75	0,00	460,75
358	717002	Borievka - Juniperus horizontalis "Blue chip" C2	ks	245,000	245,000	6,24	1 528,80	0,00	1 528,80
359	717002	Prunus fruticosa "Globosum" o 18-20	ks	41,000	41,000	168,00	6 888,00	0,00	6 888,00
360	717002	Skalník - Cotoneaster dammeri "Skogholm" vef. 30-40 cm	ks	185,000	185,000	1,33	246,05	0,00	246,05
361	717002	Skalník - Cotoneaster horizontalis	ks	30,000	30,000	2,16	64,80	0,00	64,80
362	717002	Lonicera pileata vef. 25-30 cm	ks	21,000	21,000	2,00	42,00	0,00	42,00
363	717002	Potentilla fruticosa "Red Ace" C1,5	ks	100,000	100,000	2,40	240,00	0,00	240,00
364	717002	Potentilla fruticosa "Goldteppich" C2	ks	40,000	40,000	2,30	92,00	0,00	92,00
365	717002	Spiraea x bumalda "Goldflame" vef. C1,5	ks	66,000	66,000	2,16	142,56	0,00	142,56
366	717002	Spiraea x cinerea "Grefscheim" 25 - 30 cm	ks	10,000	10,000	1,33	13,30	0,00	13,30
367	717002	Levandula angustifolia	ks	205,000	205,000	2,90	594,50	0,00	594,50
368	717002	Rosa polyanthybrid	ks	70,000	70,000	3,71	259,70	0,00	259,70
369	717002	Rosa polyanthybrid "Bernhard Daneke"	ks	60,000	60,000	4,98	298,80	0,00	298,80
370	717002	Kryt z kameniva drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutn.hr.100 mm	m2	7,000	7,000	2,90	20,30	0,00	20,30
371	717002	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy	t	96,000	96,000	16,47	1 581,12	0,00	1 581,12
Spolu							58 922,16 €	955,76 €	57 966,40 €
DPH 20%							11 784,43 €	191,15 €	11 593,28 €
Spolu s DPH							70 706,59 €	1 146,91 €	69 559,68 €

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Studienka
Podporná aktivita PA 02 Riadenie projektu

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Jednotková cena	Oprávnené množstvo	Cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
				EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
372	716	realizačná projektová dokumentácia	ks	3 900,00	1,000	3 900,00	45,000	3 855,00
Spolu						3 900,00 €	45,000	3 855,00
DPH 20%						780,00 €	9,00 €	771,00 €
Spolu s DPH						4 680,00 €	54,00 €	4 626,00 €